

Consultas Realizadas

Licitación 325582 - ADQUISICIÓN DE PAPEL DE SEGURIDAD PARA LA SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE TRIBUTACIÓN DEL MINISTERIO DE HACIENDA

Consulta 1 - En el Punto D Sensibilizado contra Agentes Químicos

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2017

Si se podría explicar Contra qué tipo de Agentes Químicos es necesario que este Sensibilizado.

Normalmente este tipo de Sensibilizado contra Solventes Químicos se utiliza en documentos que se escriben a Mano como los Cheques, pero siendo que la SET usa para Impresión con Laser donde el Tóner se fusiona al Papel por Calor, consideramos que Eleva Innecesariamente el Costo del Producto a Ser Suministrado y no agrega ningún beneficio.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-08-2017

Se excluye el texto "Sensibilizado contra agentes químicos", de la Sección III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, Punto 1 Especificaciones Técnicas, Caracteristicas Técnicas, Adenda N° 2, publicada en el SICP

Consulta 2 - En el Punto 2, Plan de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2017

El plazo para la Provisión será de 45 días (cuarenta y Cinco días Calendarios) posteriores a la Fecha de Recepción de la Orden Emitida.

Como solo hay un Fabricante de este Tipo de Papel en Sudamérica, los demás están en Europa y Estados Unidos el plazo de 45 días resulta insuficiente para Fabricar el Cilindro de Acero con la Marca de Agua, producir el Papel además del tiempo de Transito Marítimo.

Como Mínimo se Debería tener en cuenta 120 Días para poder cumplir con todos los pasos.

Consideramos que por este Plazo muy corto solo una empresa se ha presentado a los anteriores llamados, privando a la Institución de Conseguir mejores costos en este Insumo, que se logra cuando hay más oferentes.

Además este pedido se funda en el Articulo 4 Principios Generales de la Ley 2051 Inc B, Igualdad y Libre Competencia Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley en su reglamento en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de Contratación Publica.

En respuesta de una respuesta favorable y con el afán de ayudar a conseguir la mejor contratación para el estado solicitamos la modificación que sean pertinentes al PBC publicado

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2017

En cuanto al plazo para la provisión de bienes, la Convocante se mantiene en el plazo de 45 dias debido a la necesidad y premura de contar con dichas hojas de seguridad, como también la previsión del crédito presupuestario en el presente ejercicio fiscal.

18/11/25 03:49



Consulta 3 - En el Punto 2 , Plan de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2017

El plazo para la Provisión será de 45 días (cuarenta y Cinco días Calendarios) posteriores a la Fecha de Recepción de la Orden Emitida.

Como solo hay un Fabricante de este Tipo de Papel en Sudamérica, los demás están en Europa y Estados Unidos el plazo de 45 días resulta insuficiente para Fabricar el Cilindro de Acero con la Marca de Agua, producir el Papel además del tiempo de Transito Marítimo.

Como Mínimo se Debería tener en cuenta 120 Días para poder cumplir con todos los pasos.

Consideramos que por este Plazo muy corto solo una empresa se ha presentado a los anteriores llamados, privando a la Institución de Conseguir mejores costos en este Insumo, que se logra cuando hay más oferentes.

Además este pedido se funda en el Articulo 4 Principios Generales de la Ley 2051 Inc B , Igualdad y Libre Competencia Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley en su reglamento en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de Contratación Publica.

En respuesta de una respuesta favorable y con el afán de ayudar a conseguir la mejor contratación para el estado solicitamos la modificación que sean pertinentes al PBC publicado

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2017

En cuanto al plazo para la provisión de bienes, la Convocante se mantiene en el plazo de 45 dias debido a la necesidad y premura de contar con dichas hojas de seguridad, como también la previsión del crédito presupuestario en el presente ejercicio fiscal.

18/11/25 03:49 2/2